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PROCESVERBAL
Nga mbledhja e X-tE p6r vitin 2013, e Kuvendit Komunal n6

Vushtrri, mbajtur mE 26.09.20f 3

Mbledhja dsht6 mbajtur n6 saIISn e Kuvendit komunal, duke filluar n6 or6n 10:13.
Ne kAtA mbledhje ishin t6 pranishem an6taret e Kuvendit te Komun6s ne Vushtrri:
Abdullah Vojvoda, Arta Ismajli, Avdullah Halimi, Bahrije PIIana, BesimJashari, Esat Beka,
Ergin Sunguri, Ferit ldrizi, Gjylsime Feka, Habib Mustafa, Habibe G6rxhaliu, Hajrulla
MuIi, Islam Ikasniqi, Ismet Gashi, Makfirete Ademi, Merjeme Ismajli, Melihate Basholli,
Muharrem Shabani, Naile Osmani, Nysret G6rxhaliu, Pajazit PIIana, Qazim Azemi, Refik
Ramaj, Remzije Isufi, Sabit Kadriu, Sabri Ferati, Selim Rrustemi, Selvete ShoIIa, Syzana
Syla, Shp6tim Zhegrova, Veli Karaga, Xhemajl PIIana, Vlora Qirezi dhe Zeqir Hasani.

T6 pranish6m nd kdt6 mbledhje ishin edhe kryetari i komun6s, n6nlayetari i komunes,
drejtordt e drejtorive komunale, p6rfaq6suesi i OSBE-sd dhe pErfaqesues td mediave t6
shkruara dhe t6 shoq6ris6 civile.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Habib Mustafa - kryesues i kuvendit, i cili vdrtetoi se ka
shumice pdr pund dhe hapi debatin per rendin e ditds.

Debat lidhur me rendin e dit6s:

Besim Jashari, an6tat i kuvendit- tha se nuk 6sht6 hera e par6 q6 e kemi ngritru
q6shtjen e respektimit t6 Rregullores s6 Pun6s sd Kr:rrendit, pasi q6 d6rgimi i materialit
p6r mbledhjen e sotme t6 KK-s6 ka ardhur me vonese, kurse Rregullorja e Pun6s s6
Kuvendit k6rkon q6 materiali t6 d6rgohet 7 dit6 pune para mbajtjes s6 mbledhjes s6 KK-
s6. Po ashtu tha se 6sht6 shkelur e nj6jta rregullore edhe n6 mbledhjen paraprake t6 KK-
se, me g'rast nuk iu 6sht6 dh6nd fjala p6r replik6. Gjithashtu rregullorja k6rkon qd gdo
anetar i kuvendit t6 komun6s t6 bart6 kart6n e identifikimit n6 vend t6 duksh6m, por kjo
nuk po praktikohet nga andtar6t e KK-s6. Mandej lidhur me web-faqen e komun6s, tha
se web-faqja e komun6s duhet td jetd vazhdimisht e freskuar me lajme dhe shtoi se
rubrikat k6ndi i opozit6s dhe shpenzimet e komunds ndp6r periudha kohore nuk hapen
fare. N6 vazhdim tha se n6 web-faqen ne fjal6 6sht6 publikuar lajmi i bojkotimit nga
LDK-ja tE akademisd pdrkujtimore p6r wasjen e Ahmet Krasniqit, por do td duhej td
p6rmendej arsyetimi pse 6sht6 bojkotuar. Mandej duke iu referuar njd lajmi tjet6r t6
publikuar n6 web-faqen e komun6s, tha se z6dh6n6si i komunds nuk ka t6 drejtd t6 flet
n6 vetdn e par6. N6 fund lidhur me Strategjin6 pdr Komunikim, Informim dhe P6rfshirjen
e Qytetar6ve nd vendimmarrje, tha se kjo strategji 6sht6 apro\ruar qe s muaj, por
komuna akoma nuk ka b6r6 plan t6 veprimit p6r zbatimin e strategjisE n6 fjat6, dhe k6t6
e cil6soi d6shtim t6 komun6s.



Muharrem Shabani, andtar i kuvendit- pasi qE gjendemi n6 prag t6 fushat6s

zgjedhore, kErkoi nga kryetari i komun6s dhe nga qeveria lokale qe te mos
keqpdrdoren veturat zyfiare t<i komun6s p,5r fushata zgjedhore, pasi q6 ato jan6 prond e

komun6s. Po ashtu k6rkoi q6 gjat6 fushates zgjedhore t6 mos keqp6rdoret buxheti i
komun$s me shperuime telefonike dhe me dreka, pasi q6 po ka keqp6rdorime t6 tilla.
Shp6tim Zhegrova, an6tar i kuvendit- tha se nuk do td keqp6rdoret n6 asnje! m6nyr6
brurheti i komun6s gjat6 fushat6s zgjedhore dhe sqaroi se kryetari aktual i komun6s do
t6 jetd n6 detyr6 deri n6 p6rb6rjen e re t6 kuvendit t6 komuniis dhe deri pas certifikimit
td rezultateve t6 zgjedhjeve lokale. N6 fund tha se Grupi kuvendar i PDK-s6 k6rkon njd
fushatd t6 qetd zgjedhore dhe dinjitoze p6r te gjithe.
Qazim Azemi, an6tar i kuvendit- faldnderoi te gjithe an6tardt e KK-s6 p6r kontributin
dhe pundn konstruktive, duke iu deshiruar td gjitha t,5 mirat.
Sabit Kadriu, andtar i kuvendit- tha se ka disa her6 q6 ka ngritur problemin e

rregullimit t6 rrug6s e cila lidh fshatrat e Artakollit q6 nga pompa e beruinds nd Bukosh
dhe vazhdon e lidhet edhe me Obiliq, duke shtuar se edhe pse nuk 6sht6 kompetenc6 e

komunes, komuna e ka obligim q6 t6 interesohet p6r kdt6 rrug6 ne qarqet qeveritare,
pasi q6 p6r gdo dit6 n6 at6 rrug6 kalojn6 me mij6ra vetura, dhe e nj6jta 6shtd shum6 e
ddmtuar. N6 fund k6rkoi q6 kryetari i komun6s dhe drejtori i infrastruktur6s qd kdt6
problem ta ngritin n6 qarqet qeveritare n6 mdnyrE q6 tE gjendet zgjidhje sa me e
shpejte.
Refik Ramaj, an6tar i kuvendit- tha se qe tri her6 radhazi ka k6rkuar informatd, por
nuk ka marr6 asnjd td ti1l6, prandaj e rip6rs6riti k6rkes6n p6r nj6 list6 td investimeve
kapitale sipas vendbanimeve, duke shtuar se nuk do t6 donte ta p6rfundonte mandatin i
zhg6njyer.
Bajram Mulaku, kryetar i komun6s- fal6nderoi p6r bashkepunim legjislativin dhe
ekzekutivin, pasi q6 bashk6risht kemi kryer shum6 pun6 tE r6nd6sishme n6 t6 gjitha
fushat p6r td mir6n e qytetardve t6 Komunds s6 Vushtrris6. Nd fund tha se 6sht6 e

gatshme lista e investimeve kapitale td realizuara sipas vendbanimeve dhe gdo andtar i
kuvendit mund ta ket6 nj6 kopje.

NE pdrfundim tE diskutimeve rteth rendit tE dit6s, kuvendi me vota unanime
miratoi k6t6:

REND DITE

l. Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja paraprake e KK-s6.
2. Shqyrtimi i Draft-rregullores p6r Tatimin nE Pron6n e Paluajtshme pdr vitin 2014
(shqyrtimi i dyt6).
3. Shqyrtimi i Draft-strategjis6 p6r zhvillimin ekonomik tE Komunds sE VushtrrisE
p6r vitet 2013/2018 (shqyrtimi i dytii).
4. Shqyrtimi i Draft-buxhetit p6r vitin 2014 (shqyrtimi i dyt6).
5. Shqyrtimi i Informat6s p6r pErfundimin e vitit shkollor 2012/2013 dhe p6rgatitjet
p6r vitin shkollor 2013/2014.
6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit p6r ridestinimin e mjeteve tE lira buxhetore p6r
plot6simin e projekteve qE jan6 n6 procedur6 e sip6r.
7. TE ndryshme.

l. Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja paraprake e KII-s6.

Xhemajl Pllana, an6tar i kuvendit- k6rkoi q6 diskutimi i tij te riformulohet me k6t6
p6rmbajtje: "Iidhur me eksploatimin e th6ngjillit, tha se nd vitin e kaluar 6shtd vepruar
n6 m6nyr6 ilega1e, sepse kompanitd nuk kan6 pasur licencd nga KPMM-ja p6r
shfrytdzim tE th,Sngjillit, dhe rikujtoi se n6 mbledhjen e kaluar ka pyetur kryetarin e



komun6s dhe drejtorin e DA-s6 se nd vitin e kaluar a jan6 furnizuar shkollat me thdngjill
td kontrabanduar dhe me cildsi shumd t6 dob6t, por pdr habi nga asnj6ri nuk ka marre
p6rgjigje adekuate".

Aprovohet unanimisht procesverbali nE fjalE, me vHrejtjen e Xh. PIIanEs.

2. Shqyrtimi i Draft-rregullores p6r Tatimin n6 Pron6n e Paluajtshme pdr vitin 2014
(shqyrtimi i dyt6).

Zeqfu Hasani, an6tar i kuvendit- duke iu referuar draft-rregullores n6 fjal6, tha se nuk
6shtd inkorporuar asnj6 v6rejtje q6 kand dhdnd andtardt e kuvendit gjat6 shqyrtimit t6
par6, prandaj te neni 6 te normat e tatimit n6 pdrqindje kdrkoi q6 t6 merren parasysh
vdrejtjet e paraqitura, pasi q6 prona rezidenciale banesa dhe sht6pia nuk mund t6
tatimohen nj6soj sikur prona e pameremetuar dhe garazhet, si dhe prona e braktisur.
Pastaj te neni 5 baza e tatimit, tha se pasi qd nd baz6 te ligjit baza e tatimit nE prond
6sht6 vlera e pron6s ne treg, ateher6 lidhur me permbajtjen e pik6s 5.2, kdrkoi nga
kryetari i komun6s q6 komisioni p6r rivler6sim t6 pronave, p6r gdo vit kalendarik ta
b6jd rivler6simin e pronave.
Ismet Gashi, anEtar i kuvendit- lidhur me draft-rregulloren n6 fjal6, tha se hartuesi
dhe propozuesi jan6 thirr n6 dispozita t6 statutit q6 nuk e rregullojn6 k6t6 g6shtje. Pastaj
n6 faqe nr. 5 te zonat, pdr zondn e dytd k6rkoi sqarim p6r fjalin6: "ne rrug6n
"D6shmoret e Kombit" ne te dy an6t e rrug6s deri te t<yqja n6 magjistrale", prandaj
k6rkoi q6 t6 p6rcaktohet se p6r cil6n rrug6 6sht6 fjala.

NE fund tE diskutimit lidhur me k6t6 pik6 tE rendit tE dit6s, Kuvendi pas votimit nd
mdnyrd unanime vendosi me sa vijon:
Aprovohet Rregullorja pdr Tatimin nE PronHn e Paluajtshme pHr vitin 2014, duke
inkorporuar disa nga vErejtjet e an6tar6ve tE KK-s6.

3. Shqyrtimi i Draft-strategjisd pdr zhvillimin ekonomik tE Komun6s sE Vushtrris6
p6r vitet 2013/2018 (shqyrtimi i dyt6).

Sabit Kadriu, an6tar i kuvendit- duke iu referuar draft-strategjisd n6 fjal6, tha se kjo
draft-strategji nuk i plotdson konditat gfar6 do td duhej t6 ishte nj6 draft-strategji p6r
zhvillimin e komun6s sond p6r S-vjegarin e ardhsh6m, duke shtuar se draft-strategjia n6
fjal6 6sht6 sip6rfaq6sore, pasi qd nuk 6shtd e thelluar nd probleme konkrete dhe nuk iu
jep zgjidhje problemeve konkrete. Prandaj kdrkoi q6 ekzekutivi i komun6s nd
bashkdpunim me hartuesin e k6saj draft-strategjie ta ripunojn6 edhe nj6her6 kdtd draft-
strategji, duke i dh6n6 rrug6zgjidhje secilit problem q6 ka te beje me draft-strategjin6,
sepse draft-strategjit6 gjithmon6 japin sqarime konkrete dhe ide p6r zhvillimin
ekonomik t6 komunEs dhe p6r k6t6 arsye idetd duhet t6 jen6 konkrete edhe me
projekte, duke precizuar p6r secilin rast projekte konkrete.
Refik Ramaj, an6tar i kuvendit- n6 emer t6 Grupit kuvendar t6 LDK-s6 tha se draft-
strategjia n6 fjal6 p6rshkruhet nga nj6 narrativ i mir6, por 6sht6 njd p6rshkim
sip6rfaqdsor dhe teorik dhe nuk 6sht6 konkrete, prandaj p6rmendi k6to v6rejtje: duke
filluar nga profili i komun6s, ku epiqendra e profilit do t6 duhej td ishte profili ekonomik,
e jo p6rshkrim fjal6sh p6r td krijuar nj6 shum6si t6 faqeve, ashtu sig 6sht6 edhe te
korniza afatmesme e shperuimeve, po ashtu organogrami i komunds nuk ka nevojd td
jet6 fare, sepse i njejti mund t6 nddrrohet p6r gdo vit. Pastaj lidhur me analiz6n SWOT,
tek p6rpardsit6, ku thuhet se "perpar6si 6sht6 sipdrfaqja e mjaftueshme e tokds" dhe
kete fjali e vler6soi qesharake, sepse kemi mungesd t6 madhe t6 tokds, p6r k6td arsye
kGrkoi qe kjo fjali te hiqet. Po ashtu tek p6rpar6sit6 mungon toka nen masat komasative,
duke shtuar se 6sht6 nj6 p6rpar6si e madhe p6r komun6n ton6 pdr zhvillimin e
bujqdsisd. Pastaj tek pdrpar6sit6 duhet t6 shdnohet prodhimi i far6s cil6sore td patates



n6 Komun6n e Vushtrris6, pasi q6 Komuna e Vushtrrisd prodhon far6n cildsore t6
patates. Nddrsa tek rreziqet, tha se nuk 6sht6 pdrmend rreziku kryesor i ekonomise se
komunes, dhe rreziqet tjera sig jan6: korrupsioni i pranishdm n6 komun6; nepotizmi;
moszbatimi i ligjit; mungesa e ujit t6 pijshdm dhe atij industrial, si dhe mungesa e
energjis6 elektrike, Kurse tek dobdsit6, tha se dob6si 6shtd q6 jan6 hequr elementet e
Iashtdsis6 s6 qytetit, sig jan6 kub6zat, nd6rsa dobdsi tjera jan6: investimet n6
infrastruktur6 nuk b6hen sipas prioriteteve, prandaj 6sht6 dasht6 t6 pdrmendet tek
dob6sit6, po ashtu dob6si e madhe 6shtd mungesa e investitor6ve n6 komun6n ton6.
Tek vizioni, tha se vizioni pdrs6ri ka mbetur p6rshkrues dhe nuk e parasheh
ardhm6rin6, dhe i njejti 6shtd i gjate dhe joprofesional, prandaj nj6 vizion i paraqitur n6
k6td mdnyrd nuk duhet t6 jet6 n6 k6t6 draft-strategji. Ne vazhdim tek burimet natyrore,
tha se pdrshkruhen burimet natyrore, por nuk ka asnj6 rekomandim se si t6
shfryt6zohen t6 nj6jtat, si dhe nuk ka asnj6 projekt se si t6 b6het promovimi i br:rimeve
para investitor6ve td mundshdm, prandaj draft-strategjis6 n6 fjal6 i mungon aspekti
praktik, sepse nE aneks td strategjisd duhet td p6rfshihen projektet korkrete td
p6rcaktuara me kosto dhe n6 koh6, pasi qd shtoi se nd draft-strategji jan6 paraqitur disa
tabela, por 6sht6 p6r keqardhje n6se konsiderohet se ato jan6 projekte. N6 fund tha se
Grupi kuvendar i LDK-s6 nuk e voton kdt6 draft-strategji, pasi q6 pdr t6 njdjtdn k6rkon
rishqyrtim dhe p6rmiresim, sepse ka t6 meta tE m6dha.
Muharrem Shabani, an6tar i kuvendit- Iidhur me draft-strategjind nE fja16, tha se nuk
6sht6 pozitive shpejt6sia e aprovimit t6 dokumentit t6 tiII6, pa pjes6marrjen e shum6
akter6ve q6 duhet t6 jen6 prezent, pasi qE strategjia n6 fjal6 e ka dometh6nien p6r
zhvillimin e komun6s nE 5 vjegarin e ardhshdm. Pastaj tha se n6se b6het krahasim n6
mes t6 strategjis6 dhe kornizEs afatmesme buxhetore e cila p6rcakton kufijtd se nga
mund t6 shkohet n6 aspektin buxhetor, at6her6 strategjia n6 fjal6 m6 tep6r i p6rngjan
ddshirave t6 caktuara dhe nrllnetit t6 mir6, por jo edhe mbules6s financiare, pasi q6 ka
disproporcion t6 madh n6 mes t6 d6shirave td paraqitura dhe munddsive buxhetore.
Pastaj tha se me k6t6 strategji nuk ka nj6 gjenerim td zhvillimit t6 pdrgjithsh6m
ekonomik t6 komunds sone, pasi q6 mjetet jan6 orientuar vetdm kah sfera e asfaltimit,
por ekonomis6 duhet t'i jepet zhvillimi i duhur duke hapur vende t6 pun6s dhe krijimit
td ambientit t6 mirEfillte. NA vazhdim tha se n6se n6 vitin 2014 n6 strategji jane I69.000 €
n6 bujq6si, n6 I{AB jan6 139.000 €, n6 vitin 2015 n6 strategji jand 176.000 €, kurse n6 I(AB
jan6 100.000 €, n6 2016 nd strategji jan6 203,700 €, n6 I(AB jan6 100.000 €. Ivlandej tha se
n6se flitet pdr planet e arsimit, pdr vitin 2014 n6 I(AB jan6 97.612 €, kurse nd strategji
jan6 847.4I2€,pdr vitin 2015 nE I(AB jan6 109.000 €, kurrse n6 strategji jand 911.000 €,
prandaj kjo g6shtje do td duhej td kishte nj6 harmonizim n6 mes td gjitha k6tyre formave
dhe munddsive reale. N6 fund n6 em6r t6 Grupit kuvendar t6 AAK-sd tha se kjo draft-
strategji paraqet njd akumulim t6 ddshirave, mir6po 6sht6 obligim q6 para qytetardve td
jemi realistd n6 parashikim dhe nE parametra t6 pdrcaktimit t6 zhvillimit lokal ekonomik
tE komun6s sone, prandaj kdrkoi qe kjo draft-strategji edhe nj6herd t6 rishqyrtohet dhe
analizohet.
Xhemajl Pllana, an6tar i kuvendit- tha se strategjia 6sht6 nj6 nevojd e koh6s dhe
domosdo, por draft-strategjia nd fjale ka gabime edhe gjuhesore, por edhe n6 shumd
vende terminologjia shqipe futet n6 kllapa, kurse terminologjia angleze 6sht6 prioritare.
Pastaj te shrirja gjeografike, thuhet se Vushtrria shtrihet n6 pjes6n veriore dhe
veriper€lndimore, kurse duhet td thuhet se Vushtrria shtrihet n6 pjes6n veriore te
Republik6s s6 Kosovds dhe t6 rrafshit tt! Kosov6s. Po ashtu ka kontradikta te numri i
komiteteve, pasi qe diku thuhet se jand dy komitete td pdrhershme, dikr: thuhet se jand
kat6r komitete td pdrhershme, kutse pdr komitetet konsultative, diku thuhet se jan6
pesd komitete e diku thuhet se jan6 gjasht6 komitete, prandaj duhet t6 korrigjohen.
Mandej tha se t6rdsia gjeografike 6shtd paraqitur n6 mdnyr6 konfuze, pasi q6 nuk thuhet
se a 6sht6 gjat6sia gjeografike lindore, apo gjer6sia gjeografike veriore. Gjithashtu tha
se numri prej 16.000 t6 pundsuanre nuk 6sht6 i argumentuar, kurse p6rsdritet tjalia "kjo
rini e fuqishme", duke shtuar se 6sht6 nj6 refren i panevojsh6m. Nddrsa nuk mjafton t6



thuhet se do te bejme baz6n ligjore, por duhet thdnd se do t6 angazhohemi p6r
zbatueshmerind e baz6s ligjore. Po ashtu ka kontradikta n6 mes t6 t6lun6suarve n6
shdndet6si, pasi q6 diku thuhet 205 e diku tjetdr thuhet 222, prandaj 6sh6 e nevojshme
q6 t6 p6rmir6sohen k6to gabime, Tek rrug6t, diku thuhet se ka 32S kilometra rrug6
lokale, 90 % e vendbanimeve kand qasje n6 asfalt, kurse m6 posht6 thuhet se 22
vendbanime ose 33 o/o e vendbanimeve jand me asfalt, ose 45 % vendbanime apo 62 %
t6 vendbanimeve jan6 me rrugd td asfaltuara. Pastaj thuhet fi:rnizimi me uj6 peitstrin ea
vendbanime ose 36 Yo ft vendbanimeve. N6 vazhdim tha se nuk 6sht6 potencial njer6zor
vetdm rinia, sepse 6sht6 potenciali kyesor, por nuk 6sht6 i vetmi. Tek drejtimi
strategjik thuhet moskompromentimi i ambientit, por shtoi se nuk 6sht6 formulim i
q6lluar, sepse duhet t6 thuhet ruajtja ose mbikdqyrja e ambientit. po ashtu thuhet
shfryt6zimi i vargmaleve t6 Qygavic6s dhe Shal6s, dhe shtoi se k6to nuk jan6 vargmale,
por jan6 male. Tek urbanizmi thuhet asfaltimi i rrug6s magjistrate Nadakoc-Smrekonice,
por shtoi se nuk ka njohuri a 6sht6 kompetenc6 e pushtetit lokal. N6 fund duke iu
referuar asfaltimit t6 rrug6s "Deshmoret e Kombit';, tha se n6se veprohet k6shtu,
at6her6 do t6 ishte gabim i madh dhe do t6 bdhet sh6mtimi me i mian i qytetit t6
Vushtrrisd.
Pajazit Pllana, an6tar i kuvendit- tha se draft-strategjia n6 fjal6 dhe puna q6 6sht6
bdr6 meriton respekt, por nuk ka ardhur deri tek konkretizimi dhe p6rmendi dy
segmente, ku n6 segmentin e par6 thuhet mungesa e udh6zimeve t6 protokolleve dhe
doracak6ve standarde t6 operimit n6p6r salla, dhe shtoi se kompetenca e nivelit primar
6sht6 n6 komun6, kuse niveli sekondar 6sht6 i ministrisd, kurse g6shtja e dyte ka t6
bdj6 me referimin q6 b6het nga niveli primar nd nivelin sekondar, kerkoi qe te
deshifrohet, pasi qd nuk 6sht6 kompetencd e komunds qd n6 nivelin strategjik ta b6j6
nj6 rivler6sim t6 till6.
Qazim Azemi, an6tar i kuvendit- duke iu referuar draft-strategjis6 n6 fjal6, ku thuhet
se pas vitit I945 n6 Kosovd 6sht6 vend.osur administrata e pushtetit komunist, por duhet
t6 thuhet se 6sht6 vendosur administrata ushtarake fashiste. pastaj lidhur me geshtjen e
inflacionit, tha se ekonomistdt vlerdsojn6 se inflacioni tek ne ka arritur shkali6n dO N,
kurse n6 strategji ka da1 I.3 nd vitin 2014, prandaj ky 6sht6 nj6 iluzion i tepruar, nd6rsa
tek numri i rx6n6sve ku thuhet se jan6 l7.OO0, sqaroi se aktualisht kemi mbi 16.000
rx6n€!s. Po ashtu p6rmendi g6shtjen e profilimit t6 degdve t6 arsimit, duke shtuar se
drejtimet e deg6ve jemi duke i dhdn6 gabimisht, puii qe po shkohet kah kijimi i
tepricave td kuadrove vet6m p6r fotele, kurse n6 botd iu jepet r6nd6si e madhe
shkollave profesionale dhe teknike, prandaj p6rmes kdsaj strategii. ar?,"t t,i kr:shtohet
r6nd6si m6 e madhe shkollave profesionale dhe teknike. N6 fund tha se k6saj draft-
strategjie duhet t'i bdhen disa korrigjime, n6 m6nyre qe te del e plot6 dhe e
pranueshme,
Zeqir Hasani, andtar i kuvendit- duke iu referuar draft-strategjis6 n6 fjal6, tha se p6r
t'u hartuar nj6 strategji e cila do t6 jet6 e kapshme, s6 pari duhet te harmonizohen
dokumentet buxhetore q6 i parasheh ministria dhe komuna, prandaj harmonizimi i
Kornizes Afatmesme Burhetore me draft-br-r:rhetin do ta p6rcaktoja sntaUen e zhvillimit
t6 komun6s e cila 6sht6 e bazuar n6 strategjin6 e ztrvittimit ekonomik. pastaj tha se
strategjia do td na tregojd se ku do t6 gjendet Komuna e Vushtrris6 me zhvillim n6 vitin
2018' Nd vazhdim tidhur me hartimin e draft-strategjisd nd fjal6, pyeti sesa do t6 jet6
numri i t6 pundsuarve n6 vitin 2018, si dhe shtoi se pasi q6 Korniza Afatmesme
Buxhetore dhe draft-buxheti jand t6 caktuara, pyeti se a jine idlntifikuar burimet e ti!
hyrave pdrmes t6 cilave do t6 rritet zhvillimi ekonomik i Komunes s6 Vushtrrise, apo a
6sht6 parapard q6 pdrmes projekteve konkrete tii zbutet papun6sia n6 vitin 20Ig n6
Komundn e Vushtrrise, sepse gdo qytetar i Komunds s6 Vushtrris6 e din se duhet t6 jen6
m6 td mira: sh6ndet6sia dhe arsimi, kurse pun6simi duhet t6 jet6 m6 i madh, pari qe
nese me strategji nuk parashihet nj6 sh6ndet6si kualitative dhe nj6 arsim cilesor,
atdherd nuk mund td ket6 nj6 zhvitlim ekonomik t6 mirdfillte. Gjithashtu lidhur me
projektet q6 jan6 parapar6 me strategjine e zhvillimit ekonomik, tha se 6sht6 nj6 dis-



harmoni e madhe nd mes td shifrave t6 paraqitura, dhe pdrmendi si shembull se n6 vitin
2015 strategjia ka parapar6 investime kapitale n6 sh6ndet6si 650.000 €, kurse komuna i
ka vet6m 285.000 €, prandaj k6tu 6sht6 e nevojshme q6 strategjia t'i zbuloje burimet e
mjeteve pdrmes t6 cilave do td mund t6 rriten td hyrat vetanake, q6 pdrmes t6 hyrave
vetanake t6 mund t6 realizohen kdto projekte nd shdndetdsi, arsim dhe nd sferat tjera.
N6 fund tha se 6sht6 mang6si mossubvencionimi i bujqdsis6, sepse bujq6sia n6
Komundn e Vushtrrisd 6sht6 shtyll6 e zhvillimit ekonomik dhe e pundsimit, kurse shuma
e parapard e t6 hollave p6r k6t6 sektor 6shtd e vogrbl.
Bajram Mulaku, kryetar i komunds- tha se draft-strategjia n6 fjal6 6shtd projekt i
komunels i parapar6 nga viti i kalua.r p6r k6t6 vit, dhe kjo strategji 6shtd hartuar p6r
qeverin6 e ardhshme lokale. Pastaj tha se me kdt6 strategji jand pdrcaktuar kahet
themelore t6 zhvillimit ekonomik t6 komun6s.

N6 fund t6 diskutimit lidhur me k6td pik6 tE rendit tE dit6s, Kuvendi pas votimit
me l7 vota 'IpEr", 16 ((kund6rtt vendosi me sa vijon:
Aprovohet Strategjia pdr Zhvillimin Ekonomik tE Komunds sd Vushtrris{ pEr vitet
201312018, duke inkorporuar v€rejtjet e an€lardve td I{I{-s6.

4. Shqyrtimi i Draft-buxhetit p6r vitin 2014 (shqyrtimi i dyt6).

Qazim Azemi, an6tar i kuvendit- tha se nga draft-buxheti ne fjal6 jan6 heqrrr disa
projekte, t6 cilat kand qend tii propozuara m6 par6 dhe p6rmendi rrugdn prej varrezave
t6 qytetit deri tek lagjja "Sfarqa dhe Rashica", pasi q6 ka qen6 e ptanifikuar pdr vitin
2014, pse 5sht6 hequr, dhe shtoi se nuk 6sht6 mir6 q6 qeveria lokale te beje da[ime n6
bazd t6 rajoneve aty ku ka vota pushteti aktual, prandaj n6 em6r t6 grupit kuvendar t6
AAI(-s6 propozoi q6 rruga nd fjal6 te hyje nd planifikim p6r realizim gjat6 vitit 20I4.
Islam Krasniqi, an6tar i kuvendit- tha se qd nga viti 2012 vazhdimisht ka k6rkuar q6 t6
futet n6 prioritet nj6 rrug6, pasi q6 jan6 mbi 50 familje q6 udh6tojn6 n6p6r batt6,
prandaj k6rkoi q6 me rishikim t6 buxhetit t6 ceket emdrtimi i saj "rruga te KFOR-i", dhe
e nj6jta td futet n6 prioritet p6r vitin 20I4.
Refik Ramaj, andtar i kuvendit- lidhur me draft-buxhetin n6 fjal6, tha se ky draft-
buxhet nuk perkon as 20 Yo me planin strategjik dhe me k6td projekt-buxhet nuk
inicohen as kahet themelore t6 orientimit strategjik t6 planit strategjik (q6 u aprovua pak
m6 par6), p6rveg disa rrug6ve td asfaltuara, te cilat ndikojn6 n6 zhvillimin e bizneseve
dhe nd prioritetet e zhvillimit strategjik, pjesa derrmuese e projekteve tjera nuk jan6
kompatibile n6 planin strategjik, prandaj pasi q6 draft-buxheti nuk pdrkon me planin
strategjik dhe nuk ka njd investim td balancuar td projekteve, Grupi kuvendar i LDK-s6
nuk do ta votoj6.
Veli Karaga, an6tar i kuvendit- lidhur me draft-buxhetin n6 rjal6, tha se nuk jan6
zbatuar Isiteret p6r zgjedhjen e prioriteteve, dhe projektet e paraqitua i plot6sojn6
nevojat e nj6 pjese t6 qytetardve, por nuk ka gjithdp6rfshirje edhe pse k6to projekte
financohen nga buxheti i t6 gjith6 qytetardve. Pastaj tha se 6sht6 befasuese q6 as nd 5-
vjetorin e ardhsh6m nuk 6sht6 planifikuar nd6rtimi i nj6 shkolle nd fshatin Karaq6, duke
shtuar se nuk ka njohuri se a ka ndonj6 fshat tjet6r pdnreq Karaq6s q6 nuk ka shkoll6.
Paiazit Pllana, an6tar i kuvendit- duke iu referuar draft-buxhetit nd fjal6, paraqiti
v6rejtjet e tij tek shdndetdsia dhe mir6qenia sociale pasi q6 nuk ka specifikim t6
mirdfillt6. Po ashtu tha se nuk 6shtd b6r6 korrektimi q6 kemi paraqitur vdrejtjet n6 KpF.
Mandej tha se ambulancat nd Samadrexhd dhe n6 Duboc jan6 nd kontejner, t,-a

nd6rtohen, duke shtuar se figuron i njdjti raport sikur pdrpara, sikur tash. N6 fund tha se
nd shum6 takime p6r ddgjime br:xhetore ka shtruar g6shtjen e rregullimit t6 Kullds sd
Begut n6 Balinc, si relikt historik qd 6sht6 dasht6 t6 kryhet nd rastin e sh6nimit t6 lO0-
vjetorit t6 Pavar6sis6 s6 Shqip6rise, por e nj6jta nuk figuron fare.
Muharrem Shabani, an6tar i kuvendit- Iidhur me draft-buxhetin n6 fjal6, tha se 6sht6
obligim i kuvendit t6 komunds pasi q6 taksat jan6 t6 qytetar6ve qd t6 ket6 nj6 trajtim t6



barabart6 dhe harmonik t6 zhvillimit t6 komun6s dhe td p6rcaktimit t6 projekteve,
prandaj kdrkoi trajtim t6 barabartd p6r te gjithe qytetar6t, pa dallime partiake. N6 fund
tha se n6se 6sht6 njoftuar njd komunitet i caktuar se do t6 hyje n6 prioritet p6r vitin 2013
apo 2014, dhe nuk ka hyr6 nd asnj6rin vit, at6her6 Grupi kuvendar i AAI(-s6 nuk do ta
p6rkrah draft-bu:rhetin n6 fjal6.
Zeqfu Hasani, an6tar i kuvendit- tha se risi nd draft-buxhetin pdr vitin 2014 6sht6
pdrcaktimi i kufijve ndp6r td gjitha kategorit6 ekonomike, nga kjo n6nkuptohet se me
k6to kufizime ministria ka propozuar q6 shperzimet kapitate t6 shkojn6 n6 rritje, kurse
shpenzimet p6r mallra dhe shdrbime t6 ulen aty ku ka mund6si t6 ulen. Mandej k6rkoi
q6 me k6td draft-buxhet t6 intervenohet n6 rritjen e shpenzimeve kapitale te Sektori i
bujq6sis6, duke propozuar qe te merren edhe 100.000 € nga t6 hyrat vetanake nd
mdnyr6 q6 td rritet fondi p6r Sektorin e bujq6sis6, Po ashtu tek arsimi, tek investimet
kapitale 6sht6 nj6 shum6 e vog6l e mjeteve, prandaj shumEn prej 10.000 € p6r
meremetimin e shkollave e propozoi qe te rritet, pasi qE 6sht6 shum6 e vog6l p6r
meremetimin e tyre. N6 fund kdrkoi qd mjetet e qytetardve td orientohen aty ku 6sht6 e
nevojshme, duke u bazuar n6 prioritete.
Qamil Sahiti, drejtor i DKRS-s6- njoftoi se n6 javdn e ardhshme fillon intervenimi n6
Kulldn e Zejnullah Begut n6 fshatin Balinc.
Shpdtim Zhegrova, andtar i kuvendit- tha se Grupi kuvendar i PDK-sd e pErkrah draft-
buxhetin n6 fjat6. Po ashtu e pdrkrahu propozimin e andtarit t6 KK-s6 nga PD-ja q6 ta
ketd em6rtimin e vet rruga Maxhunaj-Vilanc.
Safet ldrizi, drejtor i DSHPS-s6- paraqiti sqarime shtesd lidhur me projektet kapitale
p6r kq'desin par6sor sh6ndet6sor.
Bahrije Pllana, an6tare e kuvendit- propozoi qd n6 k6td draft-brurhet t6 hyj6 edhe
renovimi i shkoll6s "Bahri Kuqi" nd Shtruherd, si dhe rregullimi i rrug6s prej
magjistrales te Unikoruumi e deri tek familja Ferati.
Bajram Mulaku, ktyetar i komun6s- duke iu referuar draft-buxhetit nd fjal6, tha se
mjetet m6 td mddha n6 investimet kapitale pdr vitin e ardhsh6m po i merr projekti i
rrugds "Deshmoret e Kombit", dhe njoftoi se k6saj here nt! investimet kapitale pdr
realizimin e projekteve ka pas md pak mjete n6 raport me vitet e kaluara. Pastaj tha se
jan6 realizuar shum6 projekte n6 qytet dhe ndp6r fshatra t6 Komunds s6 Vushtrris6 pa
b6r6 dallime partiake. N6 fund tha se fondi i bujq6sis6 6sht6 3-4 her6 m6 i madh sesa ai i
vitit t6 kaluar dhe shtoi se p6r bujqEsi jan6 ndar6 mjete aq sa ka kdrkuar Drejtoria pdr
Ekonomi, Bujq6si, Pylltari dhe Zhvillim Rural.
Isuf lashari, drejtor i DBF-s6- paraqiti sqarime shtes6 tidhw me draft-bu:<hetin nE
fjale.

NE fund tE diskutimit lidhur me kdt6 pik6 tE rendit t6 dit6s, Kuvendi pas votimit
me 18 vota "p6r", 7 "kundi!r", t6 tjerat "abstenim,, vendosi me sa vijon:
Me kdt6 vendim aprovohet buxheti i KomunIs sd Tushtrris*, I{AB-| dhe lista e
projekteve priofitare pHr vitin 2014, konform Qarkores Buxhetore 2014/02 td MEF-it,
dt. 16.07.2013.

,Sltuma e pErgjithshme e buxhetit tE Komunds sd Vushtrrisd pilr vitin 2014 Esht|
13,419,233.00 €, prej tE cilave pilr:

o Paga.,. .,,,....,.,..2,910,541.00 €.
o Malka dhe sh€rbime.......,,.,.,. .,,,,,.,.1,965,962,00 €.
. Komunalit6..,,.,,,, 248,960,00 €.
. Suhvencione,,.,.,. ,266,929.00 €,
o Shpenzime kapitale, 4,ZZg,0gS,00 €.
Githsej:.... lg,4l9,Zgg.00 €.
TE hyratvetanake tE planifikuara..,,.,.,, ...,..,.,1,652,000.00€,



5. Shqyrtimi i Informat6s pdr pdrfundimin e vitit shkollor 2OlZ/ZOlg dhe p6rgatitjet
p6r vitin shkollor 2013/2014.

Besim Jashari, an6tar i kuvendit- lidhur me informat6n nd fjal6, n6 em6r t6 Grupit
kuvendar t6 LDK-s6 tha se kjo informatd 6shtd e mang6t dhe ka munguar kreativiteti n6
p6rgatitjen e k6saj informate nga ana e drejtorit t6 arsimit, sepse ne tete inJormatt! do t6
duhej td ketd t6 dhdna m6 td sakta n6 lidhje me suksesin e shkollave sipas kategorive.
Pastaj paraqiti shqet6simin p6r kalueshmdrin6 e ult6 n6 klasat e M-ta, kurse lidhur me
pdrmbajtjen e t6 dh6nave tek "suksesi i nx6n6sve n6 procesin mesimor,, kur flitet p6r
ngritjen e suksesit pozitiv te ru<endsve, tha se esht6 dasht6 t6 b6het krahasimi edhe me
vitin e kaluar shkollor. N6 vazhdim tha se ka qen6 e nevojshme q6 t6 b6het kategorizimi
i shkollave sipas sukseseve t6 arritura. Po ashtu 6sht6 dashte t6 paraqitet n6 informat6n
n6 fjal6 se cili ka qen6 m6simdhdn6si m6 i suksessh6m gjat6 *e1i; viti shkollor. Mandej
6sht6 dasht6 t6 ceket n6 inJormat6 se cili ka qend rxdn6si me rezultatet m6 t6 mira gjat6
ketij viti shkollor. Gjithashtu nd kdte informat6 6shtd dashtd t6 ceket numri i
m6simdhdnesve q6 jan6 pensionuar gjatd k6tij viti shkollor, si dhe a 6sht6 plot6suar
vendi i tyre me kuad6r adekuat profesional. Tutje tha se n6 shkoll6n SHMU-II- Lane pse
objekti 6sht6 i ri, ka pas klasa t6 mykosura dhe 19 problem nuk tishtt! p6rmendur fare
nd k6td informat6, pasi q6 ka pas raste q6 jan6 s6mur6 nxdn6s nga ky myk, ashtu sig do
t6 duhej td kishte t6 dhdna rreth furnizimit me uj6 n6 shkolla, si aire gesntja e ngroirjes
n6 shkolla. Nd fund tha se n6 informat6 6sht6 dasht6 t6 p6rmendet se n6 shumd shkolla
mungojn6 depot p6r depozitimin e l6nd6ve djeg6se.
Sabit Kadriu, an6tar i kuvendit- lidhur me informatdn nd fjal6, tha se po b6het nj6 muaj
qd 6sht6 prere shiriti i shkoll6s, por ende nuk ka filluar puna n6 nd6rtes6n e re t6
gjimnazit "Eqrem Qabej", prandaj pyeti se kur do t6 filloje i6 frr,ksionuari objekti i ri i
gjimnazit dhe cilat jan6 shkaqet q6 ende nuk ka filluar puna n6 k6t6 objekt t6 ri. pastaj
ngriti gdshtjen e suksesit t6 maturantdve, pasi qd nd informat6n e kaluar shkolla e
mesme teknike dhe ajo profesionale kand pasur njd kalueshm6ri t6 ul6t rreth gO-40 yo,
kurse tash kalueshmdria arrin mbi 80 yo, prandaj pyeti se sa 6sht6 valid ky sukses, kur
dihet se po te njejtit nxdnds jan6 provuar n6 afatin e qershorit dhe po te niejtit n6 afatin e
gushtit. Pastaj tha se problem tjetdr 6sht6 se p6r gdo ditd nd shkollat tonaka importim t6
kuadrove nga qytetet tjera, edhe pse komuna jon6 ka nj6 potencial t6 iuqish6m
intelektual q6 i plot6son vendet e punes, pa pasur nevojd per imfortim t6 kuadro*re nga
qytetet tjera, duke shtuar se komuna jon6 ka kuadro edhe p6r l6nd6t deficitare, e l6re
m6 p6r disa l6nd6 qd nuk jan6 deficitare. N6 fund tha se godina e re e gjimnazit i
plot6son kushtet qe t6 pajiset me laboratord, pasi q6 ndikojne pozitivisht n6 cil6sin6 e
m6simit.
Qazim Azemi, an6tar i kuvendit- tha se informata nd fjat6 6sht6 e mang6t dhe me t6
dh6na jo td sakta, pa analiza dhe komente p6r problemet q6 preokupojn6 arsimin n6
Vushtrri. Pastaj tha se ligji nuk thot6 qd td pdrurohet objekti 1 ri i gjimnazit ende pa
pdrfunduar; Iigji nuk thot6 qE shumica e shkolla nuk e kan6 t6 sigurriar ujin e pijsh6m;ligji nuk thot6 q6 duhet refuzuar konkurrent6t e kualifikuL (me 

- 
master) p6r

m6simdh6nie e t6 merren n6 pund t6 pakualifikuarit, duke shtuar se I I m6simdh6n6s t6
pakualifikuar punojnd nd shkolldn e mesme profesionale, 27 m6simdh6n6s t6
pakualifikuar punojn6 n6 shkotl6n e mesme teknike, 15 m6simdh6n6s t6 pakualifikuar
punojn6 n6 gjimnazin "Eqrem eabej", n6 arsimin e mesem t6 ul6t dhe s6 bashku me
shkollat e mesme t6 larta jand 106 pundtord qd punojn6, por q6 nuk kan6 kualifikime
adekuate, prandaj 6sht6 pdr t'u guditur qd refuzohen kandidatet e kualifikuar p6r l6nd6n
e gjuhds angleze dhe pranohen td pakr"ralifikuarit. Mandej tha se 6sht6 atsurde q6
Drejtoria pdr Arsim i ka pranuar mbi 20 pundtor6 pa konkr.us, pa interviste dhe pa
kontratd. Po ashtu b6hen pranimet e drejtor6ve t6 ihko[a.re, te cilet nuk kan6 fare
trajnime, si dhe jan6 t6 pakr:alifikuar, duke shtuar se ka edhe ushtrues detyre t6 drejtorit
qe 5-6 vjet, kwse ligji e lejon 3-6 muaj. Nd6rsa pyeti se a 6sht6 real ky sukses i



ru(enesve, kg kan6 dal6 p6rqindjet gati IOO oA, pasi q6 rezultatet paraprake kan6 qene

n6n mesatare, prandaj shtoi se ka fryrje artificiate e cila e d6mton cil6sin6 e arsimit' N6

fund tha s" sa i p6rkei regjistrimit t6 rur6n6sve n6 klasdn e X-t6 jan6 bdr6 gabime, pasi

q6 nuk 6sht6 "r,ili^"r 
profilizimi i drejtimeve, sepse shumica e rur6niisve tentojnE q6 t6

regjistrohen n6 gjimnar. Ue fund sa i pdrket furnizimit me l6ndd djeg6se, tha se ka nj6

aiJiroporcion, pisi q6 gmimi i metrit td drurit 6sht6 shum6 i lart6 prej 38 euro, po ashtu

29 euro kr:shton kubi i thEngjillit'
Shp6tim Zhegrova, anEtar i kuvendit- duke iu referuar informatds n6 fja16, e

p6ish6ndeti diejtorin e Drejtoris6 p6r Arsim dhe stafin e tij p6r pundn e b6r6 dhe

sukseset e arritura. Po ashtu fal6nderoi td gjith6 m6simdh6n6sit, drejtor6t dhe rx6n6sit
p6r sukseset qd kan6 arritur nd vitin 2012/2013.
'eerim Selimi, drejtor i DA-s6- duke iu referuar diskutimeve t6 an6tar6ve t6 kuvendit

t6 komun6s lidhur me informat6n n6 fjal6, informoi se asnj6 pun6tor6 n6 arsim nuk 6shtd

pranuar pa konkurs, si dhe asnj6 ru<6n6s nuk 6sht6 pranuar pa kriter n6 gjimnaz, kurse

nd vazhdim paraqiti sqarime tjera shtes6.

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit p6r tidestinimin e mjeteve tE lira buxhetote p6r
plotEsimin e projekteve qE ian6 n6 procedur6 e sip6r.

Isuf ]ashari, drejtor i DBF-s6- paraqiti sqarime hyrdse lidhur me propozim-vendimin

n6 fjal6.
gesim Jashari, an6tar i kuvendit- p6rmendi se m6 her6t 6shtd propozuar nd6rtimi i
nj6 rue mbrojt6se n6 rrug6n q6 gon tek varrezat e qytetit n6 fshatin Begaj, duke shtuar

sl ne k6to raste 6sht6 shum6 me r6nd6si q6 t6 gjendet ndonj6 prioritet q6 i shdrben

mbrojtjes sd qytetar6ve.
fajram Muliku, kryetar i komun€s- paraqiti sqarime shtesd lidhur me propozim-

vendimin n6 fja16.

N6 fund t6 diskutimit lidhur me kEtE pik6 tE rendit tE dit6s, Kuvendi pas votimit nE

m6nyt6 unanime vendosi me sa vijon:
Me kEtE vendim fidestinohen mietet nga:
Fondi Zl, nga kategoria e investimeve kapitale (programi 664470, Dreitoria pdt

Bujq6si), kodi i proiektit 88500, ngritja e setrave nd vlerE prei 30,000.00 €, dhe nga ky
projeg shuma e mjeteve tE lira buxhetore 2,723,50 € ildestinohen nE ptoiektin e ri:
najisie e funEs me plin-gaz plr shoqatln "MailirEt e liris6" nE Vushtrri.
foidi I0 Granti qeveritar mallra dhe shHrhime nd Drejtorind pdr ShHrbime Publike'

shuma e mjeteve prej 2.000 € transferohen nd kategorinl e subvencioneve dhe

transfercve nE Drejtorin| p*r Kultur6, Rini dhe Sport (kodi i progtanit 644850).

.Sftuma e mjeteve prej 21,948.00 € do td hartet nga mjetet e mbetura (tE lira) nga
projektet q6 jan6 n6 finalizim, p6r rcalizimin e kEtyre dy proiekteve:
Xoi; i proii6tit 88500 - Asfaltimi i rrug€s "Ismail Qemaili", shuma e mieteve

18,888.00 €;
Kodi i projektit 88514 - Asfaltimi i rrugds Bukosh-Taraxlt4, shuma e mieteve 3,060,00

€.

7. TE ndryshme.

eazim Azemi, an6tar i kuvendit- lidhw me rregullimin e lumit "T6rstenka", tha se

prej sht6pis6 s6 doktor Shabanit n6 gjat6si prej 1000 metrave ky lum nuk ka parmak,

nuk i ka trotuaret e q6 6shtd dasht6 t'i ket6. N6 fund tha se projekti p6r lumin
,,Terstenka" ka mbetr:r i pap6rfunduar, prandaj k6rkoi q6 t6 finalizohet projekti p6r

lumin n5 fja16.
Besim taihari, an6tar i kuvendit- tha se disa herd e ka ngrit6 problemin e vendosjes

s6 "polic6ve td shtrire" ndp6r lagje, pasi q6 n6 shum6 lagje mungojn6 "polic6t e
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shtrire", edhe pse ka vozitje me shpejtdsi t6 jasht6zakonshme n6p6r ato lagje, prandaj
k6rkoi nga kryetari i komun6s q6 t6 merren masa, t6 vler6sohet nga ekspert6t se ku ka
nevojE pdr vendosjen e "policeve t6 shtrir6", n6 m6nyr6 q6 t6 pengohet zhviltimi i
shpejt6sis6 s6 madhe e cila mund t6 jetd fatale p6r fdmijdt e atyre lagjeve. Pastaj tha se
nE rrug6n e shtruar me kub6za pdrgjatd lumit "Terstenka" n6 t6 dy an6t ka ldvizje t6
automjeteve, prandaj kdrkoi q6 td merren masa p6r vendosjen e ndonj6 pengese, me
qEllim q6 t6 pengohet qarkullimi i automjeteve, p6rveq p6r banorEt q6 banojnd n6 ato
lagje. Nd fund pasi q6 6sht6 p6rfundimi i mandatit t6 an6tar6ve t6 KK-s6, ai iu d6shiroi
suksese te gjithe an6tar6ve t6 KK-s6.
Shp6tim Zhegrova, an6tar i kuvendit- nd em6r td Grupit kuvendar t6 PDK-s6 i
p6rg6zoi te gjithe an6tardt e KK-s6 per mandatin q6 po e p6rfundojm6. Po ashtu
fal6nderoi p6r pun6 td suksesshme ish-kryesuesin Ferit Idrizi dhe kryesuesin aktual
Habib Mustafa, si dhe nj6 fal6nderim td vegantd e bdri edhe p6r kryetarin e komunes, i
cili ka qen6 shum6 bashk6punues me td gjithe.
Habib Mustafa, kryesues i kuvendit- fal6nderoi t6 gjithd an6tardt e kuvendit,
kryetarin e komun6s dhe qeverin6 lokale p6r pundn e pdrbashkdt dhe pdr sukseset e
arritura, Po ashtu faldnderoi p6rfaq6suesin e OSBE-s6 dhe mjetet e informimit.

Mbledhja p6rfundoi nd or6n 14:15.
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